
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Consellería de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 19 de febrer de 2014, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica l’au-
torització al centre autoritzat d’ensenyances esportives 
Esplai Gaia, de Llíria. [2014/2007]

RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2014, de la Conselle-
ría de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modi-
fica la autorización al centro autorizado de enseñanzas 
deportivas Esplai Gaia, de Llíria. [2014/2007]

L’expedient ha sigut iniciat a instància del representant de la titu·
laritat del centre autoritzat d’ensenyances esportives Esplai Gaia, de 
Llíria, número de codi 46034387, que sol·licita l’autorització de les 
ensenyances esportives de grau mitjà de Mitja Muntanya i la de Bar·
rancs, i l’increment de places escolars en l’ensenyança esportiva de 
Futbol, que passa de 30 places escolars a 35 en cada un dels seus cicles.

La Direcció General d’Ordenació i Centres Docents va emetre un 
informe favorable, el 12 de novembre de 2013, respecte a l’adequació 
de les instal·lacions proposades, quant a espais educatius, d’acord amb 
la normativa aplicable.

Vista la proposta favorable, de data 27 de gener de 2014, de la direc·
ció territorial competent en matèria educativa, que inclou l’informe 
favorable de la Unitat Tècnica de Construccions respecte a les instal·
lacions, de conformitat amb la normativa aplicable.

Vist el compromís de la titularitat del centre de presentar la relació 
del professorat i titulacions respectives, abans de l’inici del curs escolar, 
de conformitat amb la legislació aplicable.

Vistos la Llei Orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a 
l’educació (BOE 04.07.1985); la Llei Orgànica 2/2006, de 3 de maig, 
d’Educació (BOE 04.05.2006); el Reial Decret 1363/2007, de 24 d’oc·
tubre (BOE 08.11.2007), que establix l’ordenació general de les ense·
nyances esportives de règim especial; el Reial Decret 320/2000, de 3 
de març (BOE 29.03.2000), que establix els títols de Tècnic Esportiu 
i Tècnic Esportiu Superior en les especialitats de Futbol i Futbol Sala, 
aprova les corresponents ensenyances mínimes i regula les proves i els 
requisits d’accés a estes ensenyances, especialment l’annex VI, que 
regula els requisits mínims dels centres de formació dels tècnics de les 
especialitats de Futbol i Futbol Sala; el Reial Decret 318/2000, de 3 
de març (BOE 25.03.2000), pel qual s’establixen els títols de Tècnic 
Esportiu i Tècnic Esportiu Superior en les especialitats dels Esports de 
Muntanya i Escalada, s’aproven les corresponents ensenyances mínimes 
i es regulen les proves i els requisits d’accés a estes ensenyances; i el 
Reial Decret 332/1992, de 3 d’abril (BOE 09.04.1992), sobre autorit·
zacions de centres docents privats per a impartir ensenyances de règim 
general no universitàries, modificat pel Reial Decret 131/2010, de 12 de 
febrer (BOE 12.03.2010).

Vista la proposta del director general de Centres i Personal Docent, 
de data 11 de febrer de 2014, i de conformitat amb esta, i en exercici 
de les atribucions conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 
de desembre, del Consell, i l’article 4 del Decret 190/2012, de 21 de 
desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Fun·
cional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i en virtut de la 
delegació establida en la Resolució de 26 de març de 2013, resolc:

Primer
Modificar l’autorització del centre que a continuació s’indica en els 

termes que s’especifiquen:
Codi: 46034387.
Denominació genèrica del centre: centre autoritzat d’ensenyances 

esportives.
Denominació específica del centre: Esplai Gaia.
Titular: Esplai Gaia, Cooperativa Valenciana.
Domicili: carretera Llíria·Olocau, km 1,5.
Localitat: Llíria (46160).
Província: València.
Modificació que s’autoritza:
S’autoritzen les ensenyances esportives de grau mitjà de Mitja Mun·

tanya i la de Barrancs, i l’increment de places escolars en l’ensenyança 
esportiva de Futbol, que passa de 30 places escolars a 35 en cada un 
dels seus cicles, de manera que el centre queda configurat, en la seua 
totalitat, amb la composició següent:

El expediente ha sido iniciado a instancia del representante de la 
titularidad del centro autorizado de enseñanzas deportivas Esplai Gaia, 
de Llíria, número de código 46034387, que solicita la autorización de 
las enseñanzas deportivas de grado medio de Media Montaña y la de 
Barrancos, y el incremento de puestos escolares en la enseñanza depor·
tiva de Fútbol, que pasa de 30 puestos escolares a 35 en cada uno de 
sus ciclos.

La Dirección General de Ordenación y Centros Docentes emitió 
informe favorable, el 12 de noviembre de 2013, respecto a la adecua·
ción de las instalaciones propuestas, en cuanto a espacios educativos, a 
lo dispuesto en la normativa aplicable.

Vista la propuesta favorable, de fecha 27 de enero de 2014, de la 
dirección territorial competente en materia educativa, que incluye el 
informe favorable de la Unidad Técnica de Construcciones respecto a 
las instalaciones, de conformidad con la normativa aplicable.

Visto el compromiso de la titularidad del centro de presentar la rela·
ción del profesorado y titulaciones respectivas, antes del inicio del curso 
escolar, de conformidad con la legislación aplicable.

Vistos la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del dere·
cho a la educación (BOE 04.07.1985); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE 04.05.2006); el Real Decreto 1363/2007, 
de 24 de octubre (BOE 08.11.2007), que establece la ordenación gene·
ral de las enseñanzas deportivas de régimen especial; el Real Decreto 
320/2000, de 3 de marzo (BOE 29.03.2000), que establece los títulos 
de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en las especialida·
des de Fútbol y Fútbol Sala, aprueba las correspondientes enseñanzas 
mínimas y regula las pruebas y los requisitos de acceso a estas ense·
ñanzas, especialmente su anexo VI, que regula los requisitos mínimos 
de los centros de formación de los técnicos de las especialidades de 
Fútbol y Fútbol Sala; el Real Decreto 318/2000, de 3 de marzo (BOE 
25.03.2000), por el que se establecen los títulos de Técnico Deportivo 
y Técnico Deportivo superior en las especialidades de los Deportes de 
Montaña y Escalada, se aprueban las correspondientes enseñanzas míni·
mas y se regulan las pruebas y los requisitos de acceso a estas enseñan·
zas; y el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril (BOE 09.04.1992), sobre 
autorizaciones de centros docentes privados para impartir enseñanzas 
de régimen general no universitarias, modificado por el Real Decreto 
131/2010, de 12 de febrero (BOE 12.03.2010).

Vista la propuesta del director general de Centros y Personal Docen·
te de fecha 19 de febrero de 2014 y de conformidad con la misma, y 
en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el artículo 4 del Decreto 
190/2012, de 21 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento Orgánico y Funcional de la Consellería de Educación, Cul·
tura y Deporte, y en virtud de la delegación establecida en la Resolución 
de 26 de marzo de 2013, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización del centro que a continuación se indica en 

los términos que se especifican:
Código: 46034387.
Denominación genérica del centro: centro autorizado de Enseñanzas 

Deportivas.
Denominación específica del centro: Esplai Gaia.
Titular: Esplai Gaia, Cooperativa Valenciana
Domicilio: carretera Llíria·Olocau, km 1,5.
Localidad: Llíria (46160).
Provincia: Valencia.
Modificación que se autoriza:
Se autoriza las enseñanzas deportivas de grado medio de Media 

Montaña y la de Barrancos, y el incremento de puestos escolares en la 
enseñanza deportiva de Fútbol, que pasa de 30 puestos escolares a 35 
en cada uno de sus ciclos, de manera que el centro queda configurado, 
en su totalidad, con la siguiente composición:

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Familia: Fútbol.
Enseñanzas deportivas de grado medio:
2 ciclos iniciales y 2 ciclos finales de Fútbol (código de la enseñan·

za: 37166634063) con 35 puestos escolares por cada ciclo.
Enseñanzas deportivas de grado superior:
2 ciclos de Fútbol (código de la enseñanza: 37166634064), con 35 

puestos escolares por cada ciclo.
Familia: Deportes de Montaña y Escalada.
Enseñanzas deportivas de grado medio:
1 ciclo inicial y 1 ciclo final de Media Montaña (código de la ense·

ñanza: 37198639063) con 35 puestos escolares por cada ciclo.
1 ciclo inicial y 1 ciclo final de Barrancos (código de la enseñanza: 

37198637063) con 35 puestos escolares por cada ciclo.

Segundo
El centro deberá completar la relación del profesorado y las titula·

ciones adecuadas a las enseñanzas que se autorizan, ante la dirección 
territorial correspondiente, para su aprobación antes del inicio de las 
actividades educativas, previo informe favorable de la Inspección Edu·
cativa.

Tercero
La presente autorización dará lugar a las correspondientes inscrip·

ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

Cuarto
La presente resolución tendrá efectos desde la fecha en que se dicta; 

no obstante, sus efectos académicos se entienden referidos al próximo 
curso escolar.

De conformidad con lo que establecen los artículos 107, 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común 
(BOE 285, 27.11.1992), y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso·Administrati·
va (BOE 167,  14.07.1998), contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su notificación.

b) El recurso contencioso·administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
comenzarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 19 de febrero de 2014.– La consellera de Educación, Cul·
tura y Deporte, p. d. (R 26.03.2013; DOCV 6993, 28.03.2013), el secre·
tario autonómico de Educación y Formación: Rafael Carbonell Peris.

Família: Futbol.
Ensenyances esportives de grau mitjà:
2 cicles inicials i 2 cicles finals de Futbol (codi de l’ensenyança: 

37166634063) amb 35 places escolars per cada cicle.
Ensenyances esportives de grau superior:
2 cicles de Futbol (codi de l’ensenyança: 37166634064), amb 35 

places escolars per cada cicle.
Família: Esports de Muntanya i Escalada.
Ensenyances esportives de grau mitjà:
1 cicle inicial i 1 cicle final de Mitja Muntanya (codi de l’ensenyan·

ça: 37198639063) amb 35 places escolars per cada cicle.
1 cicle inicial i 1 cicle final de Barrancs (codi de l’ensenyança: 

37198637063) amb 35 places escolars per cada cicle.

Segon
El centre haurà de completar la relació del professorat i les titulaci·

ons adequades a les ensenyances que s’autoritzen, davant de la direcció 
territorial corresponent, per a aprovar·la abans de l’inici de les activitats 
educatives, amb un informe previ favorable de la Inspecció Educativa.

Tercer
La present autorització donarà lloc a les corresponents inscripcions 

en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

Quart
La present resolució tindrà efectes des de la data en què es dicta; no 

obstant això, els seus efectes acadèmics es consideren que fan referència 
al pròxim curs escolar.

De conformitat amb el que establixen els articles 107, 116 i 117 de 
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Adminis·
tracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú (BOE 285, 
27.11.1992), i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa (BOE 167, 
14.07.1998), contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar direc·
tament un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar·se davant de la conse·
llera d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar·se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter·
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 
de la Comunitat Valenciana.

València, 19 de febrer de 2014.– La consellera d’Educació, Cultura 
i Esport, p. d. (R 26.03.2013; DOCV 6993, 28.03.2013), el secretari 
autonòmic d’Educació i Formació: Rafael Carbonell Peris.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2014-03-12T12:30:42+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




